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Många unga över hela världen 
har börjat använda droger. 
Trots att man är medveten om 
riskerna fortsätter många att 
använda droger. 

Varje år är det tusentals ungdo-
mar som dör på grund av droger.
FN:s generalsekreterare Koffi  An-
nan säger: ”Droger splittrar vårt 

samhälle, frambringar våld, sprider 
sjukdomar som aids och dödar våra 
unga och vår framtid.”

I USA uppskattar man att drog-
missbruket kostar samhället 100 
milliarder dollar om året i hälso-
vård , förlorade inkomster och 
brottslighet. Kan man efektivisera 
polisbevakningen och använda 

Droger i familjen 
vad kan du göra?



sig av hårdare fängelsestraff för 
att minska droghandeln? Proble-
met är att det fi nns för många 
knarkhandlare, för många miss-

brukare och för få poliser. I USA 
sitter närmare 2 millioner perso-
ner bakom lås och bom, många 
på grund av narkotikabrott. Tid-
skriften Time skriver: ”Kriget mot 
droger måste utkämpas med både 

hjärta och sinne och är inte bara en 
angelägenhet för polisen, domsto-
lar och fängelser”.

En polis från Gibraltar som jobbar 
med brottsförebyggande åtgär-
der säger ”Drogmissbruket är ett 
socialt problem skapat av samhäl-
let, så vi måste förändra samhället 
eller åtminstone människornas 
tänkesätt.  Vi måste upplysa sko-
lorna, föräldrarna och lärarna så 
att alla blir medvetna om att faran 
fi nns där, att det fi nns droger till-
gängligt och att deras barn skulle 
kunna falla offer för drogmiss-
bruk”.

Varje år är det tu-
sentals ungdomar 
som dör på grund 
av droger.

Är du medveten om att dina barn kan vara i farozonen? 

Vilka ungdomar utgör den största riskgruppen?

Ç De som vill visa att de är oberoende och som är benägna att ta risker

Ç De som inte har några större ambitioner att skaffa sig utbildning

Ç De som anser sig ha kommit på kant med samhället

Ç De som inte har några klara begrepp om vad som är rätt eller fel

Ç De som saknar stöd från föräldrar och vars vänner lockar dem att använd droger.



Ç Tonåringar kan, vet och tycker mycket 

om droger och tror gärna på myter. Du måste 

veta vad du talar om och behöver pålästa ar-

gument för att sticka hål på myterna.

Ç Prata med din tonåring om droger ti-

digt. Diskutera vilka olika droger som fi nns, 

varför man tar droger, hur man blir beroende 

och vilka riskerna är.

Ç Visa var du står, men din tonåring kom-

mer inte att lyssna på dig om du inte omsätter 

dina ord i handling. Om du, någon i familjen 

eller dess närhet använder någon sorts drog, 

diskutera varför och förklara.

Ç Tonåringar har svårt att erkänna att de 

blir påverkade av grupptryck eller att de har 

fel. Med en bra och öppen relation med din 

tonåring är det mindre risk att hon eller han 

hamnar snett. Ungdomar som får bekräftelse 

och uppmuntran har bättre självförtroende 

och lättare att säga nej. 

Ç Tonåringar känner sig ofta odödliga och 

kan ha svårt att ta till sig skrämselpropagan-

da. Det är bra om din tonåring tidigt förstår 

riskerna med olika droger. 

Ç De fl esta som prövar droger blir inte 

beroende. Det betyder inte att det är okej att 

använda droger. Det går aldrig att säga på 

förhand vem som kommer att bli det. Många 

tonåringar säger faktiskt nej till droger. 

Ç Uppmuntra fritidsintressen. Tonåringar 

som sportar, är med i någon förening eller har 

någon hobby väntar ofta med att pröva dro-

ger. När man är äldre är det lättare att säga 

nej. 

Ç Om kompisar till din tonåring tar dro-

ger, undvik att kritisera dem. Diskutera i stäl-

let varför de gör det. Kritik leder lätt till trots.

Vad kan du göra för att skydda dina barn?



Om du upptäcker att din tonår-
ing använt droger börja med att 
ta reda på exakt vilka droger det 
handlar om. Fråga hur ofta det an-
vänder drogen och varför.
Om tonåringen testat drogen nå-
gon eller några få gånger utgå 
inte från att han eller hon är en 
missbrukare. Fråga i stället varför 
barnet provade,  om det var en bra 
upplevelse och om det kan tänka 
sig att sluta. Visa att du är emot det 
och att du oroar dig eftersom du 
älskar barnet så mycket. Gå försik-
tigt fram så att det inte fortsätter 
med sitt beteende av rent trots.
Om du misstänker att din ton-
åring använder droger regel-
bundet behöver ni hjälp. Det är 
bättre att söka hjälp en gång 
för mycket än en gång för lite. 

“Föräldrar har den absolut vik-
tigaste rollen när det gäller att 
skydda barn mot drogmiss-
bruk. De måste föregå med gott 
exempel, och de måste upplysa 
sina barn”.
-Donna Shalala, USA:s hälsovårds-
minister

Hör gärna av er till oss på Förälda-
front mot Narkotika och doping 
så hjälper vi gärna till om ni 
har ytterligare frågor.



F-Fronts arbete möjliggörs tack vare följande företag som tar 
sitt ansvar och hjälper oss i 

kampen mot drogerna.
 Ett stort tack !
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